ATO Nº 2 DO ACT COMSEFAZ-FNP-CNM, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

O Grupo de Coordenação Estratégica (GCE) do Pré-Comitê Gestor do
IBS, no uso das atribuições conferidas pelo ACT do Pré-Comitê Gestor
do IBS, firmado pelas entidades em 06 de novembro de 2024, resolvem:

Art. 1º Designar, conforme disposto no Anexo I deste ato com base nas
indicações feitas pelas respectivas representações, os membros das
seguintes instâncias:

I – Grupo de Coordenação Técnica Normativa (GCTN);
II – Grupo de Coordenação Técnica Tributário-Operacional (GCTO);
III – Grupo de Coordenação Técnica Financeiro-Operacional (GCTF);
IV – Grupos Técnicos (GTs);
Art. 2º Esta publicação entre em vigor na data de sua publicação.

INSTÂNCIA TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO

GCTN

Ricardo
Oliveira Larissa Góes Comsefaz

Leonardo
Gaffrée Dias Sandra Urânia Comsefaz

José Alberto
Macedo

Fabrício
Dameda FNP

Miqueas
Libório

Leonardo
Godói Sai CNM

GCTO

Luiz Dias Vinicius José
Silva Comsefaz

Ricardo Neves Osvaldo Lage
Scavazza Comsefaz

Roberto
Albuquerque

Rafael Barbosa
de Souza FNP

Wellington da
Silva Carlos Eduardo Burke CNM

GCTF

Célia Carvalho Elvira Cerdeira Comsefaz

Wagner Capelli Marcelo
Pereira Comsefaz

Luciana Borges Adenilson de
Oliveira FNP

Alexsandro
Campanha

Clistenes
Calheiros CNM

GT01 - Normas
Gerais

Patrícia
Koinaski

Romero Auto
de Alencar Comsefaz

Amarildo
Alvarenga

Simone Cruz
Nobre Comsefaz

INSTÂNCIA TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO

Fabio dos
Santos Silva

Rafael Vilches
Marques FNP

Miqueas
Libório

Leonardo
Godói Sai CNM

GT02 -
Operacionalização

Álvaro Bahia Eliane Figueira Comsefaz

Dimitri
Domingos

Alex Sandro
Kuhn Comsefaz

Adriano
Manzeppe

Cesar Yukio
Saito FNP

Flávio Luiz
Andrade

Evandro Assis
Muller CNM

GT03 -
Fiscalização

Marcio
Aparecido

Picolli Silvia
Leal Comsefaz

Jeová
Franscisco

João Urbano
Dias Comsefaz

Antonio Aldrin
da Silva

Hamilton Keije
Yamamulla FNP

Wellington da
Silva

Hudson da
Cunha Dutra CNM

GT04 - Regimes
Específicos e
Favorecidos

Antônio
Alcoforado

Helio
Kashihabara de
Mello

Comsefaz

Jeferson
Valentin

Amarildo
Alvarenga Comsefaz

Antônio Alves Isabela
Schetine FNP

Everalda
Marques Thiago Ottoni CNM

GT05 - Simples
Nacional

Alex Sandro
Kuhn

Roberta Z.
Martinago Comsefaz

Dalciro
Bighetti Rafael Camera Comsefaz

Clarissa
Rodrigues

Anna Carolina
Ito FNP

Maico Bettoni Ana Paula
Mattos Batista CNM

GT06 -
Quantificação Elder Silva Fábio Rocha

Verbicário Comsefaz

Gedalva
Baratto

Eliezer Pereira
da Silva Comsefaz

INSTÂNCIA TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO

Fabio Henrique
Macedo

José Carlos
Leocádio FNP

Paulo Tsalikis Ronan Soares
dos Santos CNM

GT07 - Tesouraria

Juliana Manzi Jefferson
Grande Comsefaz

Daniel Côrrea Victor Araruna Comsefaz

Agnys Melissa
Lima

Marcelo Soares
de Souza FNP

Harrison dos
Reis Lucio Gomes CNM